扫描全能王 创建

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

1 概述

陕钢集团陕西龙门钢铁有限责任公司（以下简称龙钢公司），是陕钢集团全

资子公司之一。龙钢公司为促进企业高质量发展，2020 年计划对现有装备老旧

的 4×60t 转炉进行升级改造。将现有 4×60t 转炉拆除，减量置换为两座 100 吨转

炉和 1 座 94 吨合金转炉。龙钢公司委托中圣环境科技发展有限公司编制完成《陕

西龙门钢铁有限责任公司高质量发展转炉系统改造升级项目环境影响报告书》，

并于 2020 年 12 月 9 日取得陕西省生态环境厅出具的环评批复（陕环评批复

[2020]20 号）。龙钢公司为响应国家减污降碳相关政策的要求，对转炉系统改造

升级方案进行了优化调整，将 1座 94t转炉变成 135t电炉，同时再拆除一座高炉，

响应国家大力发展电炉短流程炼钢的政策。

原建设方案为：拆除现有 4×60t 转炉，减量置换为两座 100 吨转炉和 1 座 94

吨合金转炉；现有转炉在新建设项目投产前拆除。

变动方案为：拆除现有 4×60t 转炉和一座 1280m3 高炉，减量置换为两座 100

吨转炉和 1 座 135 电炉，电炉项目在 2 座 100 吨转炉投运后建设，高炉在电炉项

目投运前拆除。

根据《关于印发环评管理中部分行业建设项目重大变动清单的通知》（环办

[2015]52 号）、《钢铁建设项目重大变动清单》、《关于印发<污染影响类建设项目

重大变动清单（试行）>的通知》（环办环评函[2020]688 号），以及陕西省生态环

境厅《关于加强建设项目重大变动环境影响评价管理工作的通知》（陕环环评函

[2021]11 号），判定本项目建设规模发生重大变动，且导致环境影响显著变化，

建设单位应在项目开工前或变动部分开工前重新报批环评文件。目前《陕西龙门

钢铁有限责任公司高质量发展转炉系统改造升级项目（重大变动）环境影响报告

书》（以下简称报告书）已编制完成，现将环境影响评价公众参与工作说明如下：

2 首次环境影响评价信息公开情况

2.1 公开内容及日期

我公司于 2022年 7月 18日委托中圣环境科技有限公司承担陕西龙门钢铁有

限责任公司高质量发展转炉系统改造升级项目重大变动）环境影响报告书的编制

工作。在委托环评后的 7 个工作日内，即 2021 年 7 月 21 日进行了项目首次环境

影响评价信息公开，公示内容为拟建工程基本情况、环评单位和建设单位的联系

方式、环评公工作的程序和内容、提交公众意见表的方式和途径等。

2.2 公开方式

2.2.1 网络

我公司在企业网站对项目进行了公示，公示期为 2022 年 7 月 21 日～8 月 3 日，

符合办法第九条规定，网址：

http://www.lm-steel.com/info/2014011517/201807311453202491/2022072119293060

40.shtml，截图如下。

2.2.2 其他

无

2.3 公众意见情况

  无。

3 征求意见稿公示情况

3.1 公示内容及时限

报告书征求意见稿形成后，于 2022 年 8 月 26 日～9 月 8 日起先后通过网络

公示、三秦都市报公示、现场张贴等方式开展了环境影响公众参与工作，符合办

法第十、十一条及三十一条之规定。

3.2 公示方式

3.2.1 网络

我公司在企业网站对项目进行了公示，公示期为 2022 年 8 月 26 日～9 月 7

日 ， 符 合 办 法 第 十 一 条 规 定 ， 网 址 ：

http://www.lm-steel.com/info/2014011517/201807311453202491/202208261843531559.shtml

截图如下：

http://www.lm-steel.com/info/2014011517/201807311453202491/202208261843531559.shtml

3.2.2 报纸

三秦都市报属于项目所在地公开发行的规模最大的综合性报纸，符合办法第

十一条规定，报纸公示于 2022 年 8 月 27 日、2022 年 8 月 31 日两次随报发布。

报纸照片如下：

2022 年 8 月 27 日三秦都市报公示

2022 年 8 月 31 日三秦都市报公示

3.2.3 张贴

本项目在评价范围内进行了张贴公示，符合办法第十一条规定，张贴照片如下：

龙门公司

大前村

北庄村

渚北村

上峪口村

龙门镇

  3.3 查阅情况

本项目企业网站公示中附加了《陕西龙门钢铁有限责任公司高质量发展转炉

系统改造升级项目环境影响报告书》征求意见稿的链接，公众可下载后查阅，同

时公开建设单位通讯地址、联系电话，公众可申请查阅，公示期间本项目未接到

查阅申请。

  3.4 公众提出意见情况

未收到公众提出意见

  4 其他公众参与情况

无

  5 公众意见处理情况

  5.1 公众意见概述和分析

在征求意见期间公众未提出公众意见

  5.2 公众意见采纳情况

未收到意见。

  5.3 公众意见未采纳情况

无

扫
描
全
能
王

创
建

https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k